

LHG Holding A/S

CVR-nr. 29 42 71 43

Årsrapport 2012

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31/5 2013

Claus Bredvig
Dirigent

Sletten 45, 7500 Holstebro
Tlf.: (+45) 9741 2211, Fax: (+45) 9741 4408
e-mail: holstebro@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

RSM plus

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	10
Balance pr. 31. december 2012	11
Noter til årsregnskabet	13

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet

LHG Holding A/S
Nybodalen 1
7500 Holstebro

CVR-nr.: 29 42 71 43
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Leif Fredborg
Palle Pedersen
Jesper Kornum
Mads Raahede

Direktion

Palle Pedersen

Revision

RSM plus P/S
statsautoriserede revisorer
Sletten 45
7500 Holstebro

RSM plus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i at eje aktier og anparter i dattervirksomheder.

Regnskabsåret 2011 omfatter perioden 1. april - 31. december 2011, svarende til 9 måneder, da selskabet ændrede regnskabsår, således at selskabet følger kalenderåret.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. 1.698.449, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.994.744.

Selskabet har i 2012 ydet et tilskud på kr. 212.002 til en tilknyttet virksomhed.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet kapitalandele i dattervirksomhederne i balancen med en værdi på i alt 9.722 t.kr., heraf udgør koncerngoodwill vedrørende LHG Group A/S 6.790 t.kr. Ledelsen i dattervirksomheden forventer i de kommende år en positiv indtjening i LHG Group A/S og dermed en indtjening, der fremover kan dække de årlige afskrivninger på koncerngoodwill, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf.

Selskabet har ligeledes indregnet et udskudt skatteaktiv på 635 t.kr. der vedrører skattemæssige underskud til fremførsel. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet vil kunne anvende underskuddet i sambeskatningen med dattervirksomhederne i de kommende år .

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Kreditfaciliteter

Koncernen har fået stillet en likviditet til rådighed af koncernens bankforbindelse der understøtter de lagte budgetter for 2013.

Kapitaltab

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen. Som følge af selskabets forventninger til en positiv fremtidig indtjening i dattervirksomhederne forventes aktiekapitalen retableret fulde ud via egen indtjening. Det er derfor ikke planen, at der skal foretages kontant kapitalindskud til retablering af aktiekapitalen.

RSM plus

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 9 mdr. kr.
Bruttotab		-22.763	-23.653
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-644.448	290.815
Finansielle indtægter	3	598	1.792
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.327.147</u>	<u>-721.397</u>
Resultat før skat		-1.993.760	-452.443
Skat af årets resultat		<u>295.311</u>	<u>186.052</u>
Årets resultat		<u>-1.698.449</u>	<u>-266.391</u>
Overført overskud		<u>-1.698.449</u>	<u>-266.391</u>
		<u>-1.698.449</u>	<u>-266.391</u>

RSM plus

Balance pr. 31. december 2012

	Note	2012	2011
		kr.	9 mdr. kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>9.721.775</u>	<u>10.163.465</u>
		<u>9.721.775</u>	<u>10.163.465</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.721.775</u>	<u>10.163.465</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv		635.489	543.593
Selskabsskat		<u>203.415</u>	<u>242.755</u>
		<u>838.904</u>	<u>786.348</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>838.904</u>	<u>786.348</u>
AKTIVER I ALT		<u>10.560.679</u>	<u>10.949.813</u>

RSM plus

Balance pr. 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 9 mdr. kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-5.494.744</u>	<u>-3.787.051</u>
Egenkapital i alt		<u>-4.994.744</u>	<u>-3.287.051</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	7		
Kreditinstitutter		7.825.000	8.500.000
Anden gæld		<u>250.000</u>	<u>500.000</u>
		<u>8.075.000</u>	<u>9.000.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	7		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		250.000	250.000
Kreditinstitutter		1.918.105	1.187.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.288.318	3.775.815
Anden gæld		<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
		<u>7.480.423</u>	<u>5.236.864</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.555.423</u>	<u>14.236.864</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>10.560.679</u>	<u>10.949.813</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

RSM plus

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet kapitalandele i tilknyttede virksomheder i balancen med en værdi på i alt 9.723 t.kr., heraf udgør koncerngoodwill vedrørende LHG Group A/S 6.056 t.kr. Ledelsen i LHG Group A/S budgetterer i de kommende år med en positiv indtjening og dermed en indtjening, der kan dække de årlige afskrivninger på koncerngoodwill, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 635 t.kr. Ud fra budgetterne og forventningerne til de kommende år, er det ledelsens opfattelse at skatteaktivet vil blive anvendt af datterselskabet inden for en kortere årrække.

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Koncernens nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for at opfylde koncernens budgetter for det kommende år. Ledelsen har fået bevilget de kreditfaciliteter, som fremgår af koncernens budgetter for det kommende år.

Det er således ledelsens opfattelse at koncernen er going concern og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om going concern.

	2012 kr.	2011 9 mdr. kr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	598	1.792
	<u>598</u>	<u>1.792</u>
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	166.667	0
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	353.509	123.955
Andre finansielle omkostninger	806.971	597.442
	<u>1.327.147</u>	<u>721.397</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2012 kr.	2011 9 mdr. kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2012	22.320.352	22.320.352
Tilgang i årets løb	<u>212.002</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>22.532.354</u>	<u>22.320.352</u>
Værdireguleringer 1. januar 2012	-12.156.887	-12.470.681
Valutakursregulering	-9.244	22.979
Årets resultat	212.764	841.326
Årets opskrivninger, netto	-123.198	0
Afskrivning på goodwill	<u>-734.014</u>	<u>-550.511</u>
Værdireguleringer 31. december 2012	<u>-12.810.579</u>	<u>-12.156.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>9.721.775</u>	<u>10.163.465</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2012	<u>6.055.616</u>	<u>6.789.630</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
LHG Group A/S	Holstebro	100%	3.255.009	452.982
LHG Finans ApS	Holstebro	100%	287.158	-49.334
Suvo Danmark ApS	Holstebro	100%	14.142	-74.662
LHG Trading Co. Ltd.	Kina	100%	<u>109.850</u>	<u>-116.222</u>
			<u>3.666.159</u>	<u>212.764</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	-3.787.051	-3.287.051
Valutakursregulering	0	-9.244	-9.244
Årets resultat	0	-1.698.449	-1.698.449
Egenkapital 31. december 2012	500.000	-5.494.744	-4.994.744

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2012	Gæld 31. december 2012	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	8.500.000	7.825.000	0	7.625.000
Anden gæld	750.000	500.000	250.000	0
	9.250.000	8.325.000	250.000	7.625.000

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden LHG Group A/S's bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2012 i alt t.kr. 10.393.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet håndpantstætningserklæring i kapitalandele i de tilknyttede virksomheder LHG Group A/S og LHG Finans ApS, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør i alt t.kr. 9.722. Pantsætningen er stillet til sikkerhed for selskabets pengeinstitut.

Noter til årsregnskabet**10 Nærtstående parter og ejerforhold****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Future Invest 2010 ApS

VSB Kornum Holding ApS

Mads R. Holding ApS